WINTER

KONDITOREI EIS  CAFE BAR  PIZZA RESTAURANT

MAI/JUNI

Dieser Winter lasst keinen kalt!



Mai/Juni-Hits

Spargelcreme Suppe °* 4.20
(mit Kresse)

Spargelrisotto ¢/© 9.00
(mit WeiBwein und Parmesan)

mit Tofu F 11.00 mit Hendl 11.50 mit Garnelen ® 13.50

Pizza des Monats A/¢/t 12.00
(Tomaten, Mozzarella, Frischkase, griiner Spargel, Parmesan)

Schweinemedaillons A/</6/H 14.50
(mit Pfeffersauce dazu griner Spargel und Petersilkartoffeln)

Topfenknddeln A<M 6.00

in Butterbrosel auf Erdbeersauce
dazu Vanille- und Erdbeereis

Frihstlck taglich bis 14:00

Kleines Frihstuick #/¢
(2 Semmeln, hausgemachte Marmelade, Butter, HeiRgetrank)

Winters Aktions-Friihstiick #/¢/¢

(2 Geback, Schinken, Kdse, hausgemachte Marmelade, Butter,
1 weiches Ei, 1/8l frisch gepresster Orangensaft, HeiRgetrank)

Lachsfruhstiick #/¢/b/6/M

(1 Glas Prosecco oder 1/8l frisch gepresster Orangensaft,
,Schenkels” Raucherlachs, Camembert, Senfsauce, Butter,
2 Scheiben Toast, 1 weiches Ei, Heillgetrank)

Muntermacher #/¢/¢
(Joghurt mit Musli, 2 Geback, Eierspeise mit 3 Eier, Heillgetrank)

Orientalisches Fruhstlick ~/¢

(Feta-Schafskase, Oliven, Humus, Tomatenscheiben, Gurkenscheiben,
2 Geback, HeilRgetrank)

Frihstlick a la Carte

Weiches Ei € 130 Semmel?
Spiegelei € 1.30  Kornspitz A
Eierspeise © 3.50  Scheibe Brot*
(3 Eier) Portion Schinken
Ham & Eggs © 4.50 Por‘tlonG Kase ©
(3 Eier) ﬁurt_er

oni
Bacon Eggs © >-00 Marrielade

(3 Eier, Zwiebel, Paprika und Speck)

Joghurt mit Friichten © 4.00

Misli © 4.00
(mit Joghurt oder Milch)

5.00

8.50

11.00

10.00

9.00

0.60
1.20
0.60
1.80
1.80
0.80
0.80
0.80




Suppen

Fritattensuppe A/¢/6/t
(mit hausgemachter Rindsuppe)

GrieBnockerlsuppe A/¢/6/t
(mit hausgemachter Rindsuppe)

Gulaschsuppe A6/t
(mit Geback)

Knoblauchcremesuppe #/¢/*
(mit Obershaube und Croutons)

Altwiener Suppentopf A/</6/t
(mit hausgemachter Rindsuppe, Rindfleisch,
Gemise und Nudeln)

Toasts

Herrentoast #/¢/F/6
(Spezialtoast, 2 Spiegeleier)

Bauerntoast A//F/6

(Schwarzbrot, Speck, Kase, Zwiebel, 1 Spiegelei)

Supertoast »/¢/F/e/M

(Spezialtoast gefiillt mit gekochtem Ei, Zwiebel,

Mayonaise, Senf)

Hendl-Toast #/¢/F/6/M

(Toastbrot mit gegrilltem Hihnerfilet, Tomaten,

Zwiebelringe, Salatgarnitur, Cocktailsauce)

Spezialtoast /¢
Schinken-Kase

Hawaiitoast #/7/¢
(Spezialtoast mit Ananasstiicken)

Zwiebeltoast A/7/¢
(Spezialtoast mit Zwiebel)

3.80

3.80

4.80

4.20

5.20

5.50

5.50

5.50

8.00

4.00

4.50

4.30

Salate

Gruner Salat (als Beilage)
Gemischter Salat (als Beilage)
Kartoffelsalat M (als Beilage)

Insalata Mista
(Ital. kleiner gem. Salat)

Steirischer Backhendlsalat ~/</6/M
(Geb. Hendlstlicke auf Blatt- und Kartoffelsalat mit Kernol)

Garnelen
(gebraten auf Blattsalat)

Schafskase-Salat ©
(Salat nach Saison mit Oliven und Schafkdse mariniert)

Inflagranti ©

(Salat nach Saison, Rucola, Parmesan, Rohschinken,
frische Erdbeeren, ganze, griine Pfefferkorner, Dressing)

Winzersalat ¢/

(Salat nach Saison, Walnuisse, Weintrauben und dreierlei Kase:

Camembert, Emmentaler, Blauschimmelkadse, Dressing)

Putenstreifen
(Salat nach Saison, gebratene Putenstreifen, Dressing)

Thunfisch P

(Salat nach Saison, Thunfisch, Zwiebel, Dressing)

Natur

(Salat nach Saison, Zwiebel, Dressing)

Bitte wahlen Sie aus:

Joghurtdressing ©
Americandressing 7/¢/M
Essig und Ol

3.60
4.00
4.00
4.50

9.00

12.50

8.00

8.50

9.00

8.50

8.00

6.50




Winters Klassiker

Antipastiteller #/6/t
(mit 2 Stk. Pizzabrot)

Mozzarella ©
(mit Tomaten, Basilikumpesto und frischem Basilikum)

Gerostete Vollkornknodel ~/</F/6
(mit Ei und griinem Salat)

Eiernockerln /€
(mit grinem Salat)

Geb. Emmentaler ~/¢//M
(mit Sauce Tartare und Preiselbeeren)

Wok Gemiise mit Basmati Reis

mit Tofu © 10.50 mit Hendl 11.00 mit Garnelen ® 13.00

Grines Curry "/t mit Basmati Reis

mit Tofu © 10.50 mit Hendl 11.00 mit Garnelen ® 13.00

10.00

7.00

8.00

8.00

8.50

8.50

9.00

Winters Klassiker

Lasagne #/¢
(mit griinem Salat)

Berner Wiirstel| /M
(mit Pommes)

Burger ~/¢/6/t

(Brioche-Bun, frisches Rindfleisch, Kase, Tomaten, Salat, Zwiebeln
mit Pommes und Knoblauch-Dip)

Hendl-Burger ~/¢/6/t

(Brioche-Bun, Hiihnerfilet gegrillt, Tomaten, Salat, Zwiebeln
mit Pommes und Knoblauch-Dip)

Beefsteak A/¢/6/M

(Saftiges Rinderfilet vom Grill mit Pommes, Gemiise, Spiegelei und
Krauterbutter)

Pfeffersteak A/¢/¢/M

(Saftiges Rinderfilet vom Grill mit Pommes, Gemise und mit hausge-
machter Pfeffersauce)

Welsfilet A/P/6

(frisches Welsfilet aus Siglel3,
gegrillt oder gebacken mit Petersilkartoffeln, Gemuise und gr. Salat)

9.50

8.00

9.50

9.50

21.00

21.00

16.00




Unsere Wochenaktionen Aus der Schnitzelktche

Schweinsschnitzel #/¢/¢ 9.50

(gebackenes Schweinsschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder

Montag: Pizza Fantastico statt € 10.00 nur € 8.00 Reis oder Salat}

Putenschnitzel ~/¢/¢ 9.50

(gebackenes Putenschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder
Reis oder Salat)

Dienstag: Pizza Provinciale statt €9.50 nur € 7.50

Mittwoch: Pizza Salame statt €8.50 nur € 6.50
Hendlschnitzel ~/¢/¢ 9.50

(gebackenes Hendlschnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder

Donnerstag: Pizza Quattro Stagioni  statt€9.50nur € 7.50 Reis oder Salat)

A/C/G
Schnitzeltag Cordon Bleu 10.50

(vom Schwein mit Pommes oder Bratkartoffeln oder

Jedes Schnitzel um € 2.00 billiger! Reis oder Salat)
E Pizzat Bauern Cordon #/¢/@ 10.50
8: 1ZZatag . : (vom Schwein, gefiillt mit Speck und Emmentaler
Jede Pizzaum € 2.00 bllllger! mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Reis oder Salat)
: g Puten Cordon #/</¢ 10.50
Samstag: Pizza Casagrande statt € 10.00 nur € 8.00 (von der Pute mit Pommes oder Bratkartoffeln oder

Reis oder Salat)

Sonntag: Pizza Rucola statt €9.50 nur € 7.50 Winter-Schnitze| A/c/6/H 11.00

(in Mandelpanier vom Hendl gefillt mit Blattspinat und
Mozzarella mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Salat)

Aktionen gelten auch an Feiertagen!

Jeder Donnerstag - Schnitzeltag
Jedes normale oder gefiillte Schnitzel mit

einer Beilage um € 2.00 billiger!




Pizze-R0OSSO (mit Tomatensauce) Pizze-R0SSO (mit Tomatensauce)

Marinara* (Tomaten, Knoblauch) 7.00 Tonno~°/s (Thunfisch, Zwiebel) 9.50
Margherita~e (Tomate, Kase) 7.50 Feinschmecker~#°/¢/% (Thunfisch, Meeresfriichte, Sardellen) 10.50
Funghi*® (Champignons) 8.50 Quattro Formaggi*© (4 verschiedene Kisesorten) 9.50
Cardinale < (Schinken) 8.50 Lachs Pizza /s (gebeizter Lachs, Rucola, Tomatenscheiben) 10.50
Salame* (salami) 8.50 Frutti di Mare~®/® (Meeresfrichte, Zwiebel) 10.00
Fiorentina#¢ (Schinken, Mais) 9.00 Gamberetti~#/ (gegrillte Garnelen, Mozarella, Basilikum) 12.50
Provinciale* (Schinken, Speck, Mais, Pfefferoni) 9.50 Vegetariana* (ohne Kise!) 9.00
Casagra nde ~</s (Schinken, Speck, Ei, Mozzarella, Mais) 10.00 (Champignons, Mais, Pfefferoni, Zwiebel, Artischocken, Oliven)
Fantastico ¢ (Schinken, Salami, Speck, Champignons, Mais, Zwiebel) 10.00 :
Mexicana* (sehr scharf!) (Chilli, Speck, Mais, Zwiebel) 9.50 . . .
Quattro Stagioni*® (Schinken, Salami, Champignons, Artischocken) 9.50 Pizze-Bia nCh € (mit Sauerrahm)
Paradiso~</s/t (Salami, Broccoli, Ei) 9.50 :
Siciliana*s (sardellen, Kapern, Oliven) 9.00 Il Borbone ¢ (Mozzarella, Champignons, Prosciutto) 9.50
Primavera#® (Champignons, Oliven, Artischocken, Mais, Pfefferoni) 9.50 Strada del Sole* (Mozzarella, Schinken, Mais) 2l
Vogelhandler ¥ (glattspinat, Hiihnerfleisch, Niisse) 10.50 Bianche-Rucola*¢ (Mozzarella, Cherrytomaten, Rucola, Olivenél) 10.00
Bolognese*s (Fleischsauce, Zwiebel) 9.00 Sofia Loren 10-50
Grandiosa el Selkm 9.00 (Mozzarella, Gorgonzola, Sardellen, Oliven,
Cortina®© (Putenbrustbraten, Ruccola, Olivendl, Parmesan) 10.50 ASENDEL L, SENNEl G Tz,
Spm?t I?Izza W etk ipeT, SeTeiTeng] ST Amore (2 Pers.) (jede Pizza als Amore bestellbar) Aufpreis+  6.50
Capricciosa*" (schinken, Mais, Champignons, Artischocken, Sardellen) 10.00 Party Pizza (5 Pers.) (jede Pizza als Partypizza bestellbar) Aufpreis + 24.00
Inferno #/¢ (sehr scharf ) (Tabasco, Salsiccia, Sardellen, scharfe Pfefferoni) 10.00 Pizzabrot” mit Knoblauch (1 Port. = 4 Stk.) 3.80
Rusticana* (speck, zwiebel) 9.00 Gefiillte Pizzastangerl|~© (Kase, Schinken) (2 Stk.) 8.00
Amalfi~e (Mozzarella, sonnengetrocknete Tomaten, Basilikum, Olivend) 10.00
Rucola Pizza*© (Tomatenscheiben, Mozzarella, Rucola, Olivendl) 9.50 Zusitzliche Beilagen:
Diavolo#s (Schinken, Salsiccia, scharfe Pfefferoni) 9.50 )
Hawaii*¢ (Schinken, Ananasstiicke) 9.00 : ?gr:zl:j' 222 Jeder Freitag - Pizzatag
Camembert Pizza < (Camembert, Preiselbeeren) 10.00 Thunfisch ®, Lachs °, Prosciutto 1.50 Jede Pizza um € 2.00 billiger!
Prosciutto*© (Rohschinken, Rucola) 10.50 : Hihnerfleisch, Meeresfriichte #%  2.50

: Garnelen ® 4.50

Alle Pizzas mit Kase, Oregano und Knoblauch.

Wahlweise kdnnen Sie ihre Pizza mit klassischem Teig oder mit Auf Wunsch ist jede Pizza auch als Calzone erhiltlich!

Dinkelvollkornteig (+ € 1.00) bestellen! : Jede kleine Pizza um € 1.50 billiger.




Nachspeisen

Palatschinken ~< (je 2 stk.)

Marmelade
(mit hausgemachter Marillen- Erdbeer- oder Himbeermarmelade)

Nutella /6/H
Schoko-Nuss F/6/H
E|S A/C/E/F/G/H/N

Frichte
(mit Frichte der Saison)

Mohr im Hemd A/¢/F/G/H
Eismohr A/C/F/G/H

Warmer Topfenstrudel #/¢/¢
(auf Vanillesauce)

Maronireis auf Schlagobers ¢

(mit Schokosauce)

Weiters mdchten wir Sie auf unsere Mehlspeisvitrine
aufmerksam machen, denn auch alle Produkte aus der Vitrine
konnen im Lokal bestellt werden.

Weitere Spezialitaten finden Sie
in unserer Eiskarte!

5.00

5.50
6.00
6.50
6.50

4.50
5.50
5.00

5.00

GETRANKE




Alkoholfreie Drinks

Virgin Caipi
(Limette, Brauner Zucker,Ginger Ale)
Dejavue

(Ananas, Orange, Kokos,
Mango, Grenadine)

Caribean
(Mango, Orange, Ginger Ale,
Zitrone)

Coconut Kiss¢
(Kokos, Ananas, Obers, Grenadine)

Pussy Cat
(Orange, Zitrone, Ananas, Mango,
Grenadine)

Florida
(Orange, Ananas, Mango, Zitrone,
Cola)

Yellow Almond ¢+
(Orange, Ananas, Maracuja,
Obers, Mandelsirup)

5.50

5.50

5.50

5.50
5.50

5.50

5.50

Caipirinhas & Mojitos

Caipirinha

(Cachaca, Limette, Brauner Zucker)
Alpen-Caipi

(Cachaca, Limette, Brauner Zucker,
Heukracherl)

Erdbeer-Caipi

(Cachaca, Limette, Brauner Zucker,
Erdbeerpiirre)

Caipiraia

(Tequila, Limette, Brauner Zucker)
Caipi-Berry

(Limette, Orange, Brauner Zucker,
Vodka, Cranberry)

Pipeline™®

(Vodka, Mandel, Limette, Gurke,
Brauner Zucker, Ananas)

Caipiroschka

(Vodka, Limette, Brauner Zucker)
Mojito

(Limette, Brauner Zucker,
WeiRer Rum, Minze, Soda)
Alpen-Mojito

(Limette, Brauner Zucker, Minze,
Weiler Rum, Heukracherl)

7.50
7.50

8.00

7.50

8.00

8.00

7.50
8.00

8.00

Classic Cocktails

Martini Cocktail©
(Gin, Martini Dry, Olive)

Manhattan A/©

(Canadian Club, Martini Rosso,
Angostura)

Wodka Martini©

(Vodka, Matrini Dry, Olive)

White Russian¢
(Vodka, Kahlua, Obers)

Gin Fizz Cocktail

(Gin, Zucker, Zitrone, Soda)

Tom Collins
(Gin, Zucker, Zitrone, Soda,
Angostura)

Sour Cocktails
Whiskey Sour~

(Four Roses, Zitrone, Zucker)

Amaretto Sour™"
(Amaretto, Zitrone, Zucker)

Wodka Sour

(Vodka, Zitrone, Zucker)

Ingwer Sour4
(Four Roses, Ingwer, Zitrone,
Zucker, Orange)

Frozen Cocktails

Frozen Diaquiri
(WeiRer Rum, Zitrone, Zucker)

Strawberry Diaquiri
(Weiller Rum, Erdbeeren,
Zitrone, Zucker)

Vanille-Erdbeer Daiquiric

(WeiRer Rum, Erdbeeren
Vanilleeis, Zitrone)

Bananen Diaquiri
(Weiler Rum, Banane,
Zitrone, Zucker)

Frozen Margarita
(Tequila, Triple Sec, Zitrone)

Strawberry Margarita
(Tequila, Erdbeeren, Zitrone,
Zucker)

Cocktails gibt s immer am Abend!

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50
7.50

7.50
7.50
7.50
8.00

7.50

8.00

8.50

8.00

7.50

8.00

Rum Cocktails

Hurrican
(Weiler Rum, Ananas, Orange,
Maracuja, Zitrone)

Planter "s Punch
(Meyer s, Grenadine, Orange,
Zitrone, Angostura)

Long Island Iced Tea
(WeilRer Rum, Vodka, Triple Sec,
Tequila, Gin, Zitrone, Cola)

Mai Tai"
(WeiRer Rum, Triple Sec, Mandel,
Orange, Ananas, Zitrone)

Zombie
(Coruba, Meyer s, Havanna, Orange,
Zitrone, Ananas, Grenadine)

Lemontree
(Weiler Rum, Limette, Orange,
Brauner Zucker, Maracuja)

Barbados Sunrise
(Havanna 7 Anejo, Maracuja,
Orange, Zitrone, Grenadine)

Cuba Libre

(Weiller Rum, Limette, Cola)

Fancy Cocktails

Cosmopolitan
(Vodka, Cointreau, Zitrone,
Cranberry)

Malibu Sunset

(Malibu, Orange, Zitrone,
Ananas, Grenadine)

Sex on the Beach
(Vodka, Peachtree, Zitrone,
Orange, Grenadine)

Butterfly
(WeiRer Rum, Kokos, Zitrone,
Zucker, Orange, Grenadine)

Coco CobblerH

(Caiptain Morgan, Kokos,
Amaretto, Tequila, Zitrone,
Orange, naturtriber Apfelsaft)

Webcam
(Absolut Mango, Malibu, Zitrone,
Cointreau, Ananas)

B“524/¢ (Shot)

(Kahlua, Bailey "s, 80% Rum)

8.00

8.50

10.00

8.00

11.00

8.00

8.50

7.00

7.50

8.00

8.00

8.50

9.00

8.00

5.00

Cream Cocktails

Pina Coladac¢ 8.00
(WeiRer Rum, Ananas, Kokos, Obers)
Vanilla Coladac¢ 8.50
(Absolut Vanilia, Ananas, Obers,

Vanillesirup)

BBCA/¢c 8.50
(Bailey s, Banane, Kokos, Obers,

Ananas)

Pink Elephant*/c 8.00

(Bailey”s, Erdbeer, Ananas,
Maracuja, Obers)

Swimming Pool ¢ 8.00
(Vodka, Blue Curacao, Kokos,
Obers, Ananas)

Tropical Kiss®¢ 8.50

(Créme de Banane, Créme de Cacao,
Kokos, Obers, Orange)

Italian Coladac</H 8.00

(WeiRer Rum, Amaretto, Kokos,
Ananas, Obers)

French Coladac¢ 8.00

(WeiRer Rum, Créme de Cassis,
Kokos, Ananas, Obers)

Choco Coladac 8.00

(WeiRer Rum, Créme de Cacao,
Schokolade, Obers, Kokos)

Blue Hawaiian ¢ 8.00
(WeiRer Rum, Blue Curacao,
Obers, Ananas, Kokos)

Tequila Cocktails

Tequila Sunrise 8.00
(Tequila, Zitrone, Orange, Grenadine)
Tequila Maracuja 8.50
(Tequila, Red Orange, Maracuja, Orange)
Sektcocktails

Kir Royal© 6.50
(Creme de Cassis, Sekt)

Titanic® 5.00

(Holunder, Zitrone, Sekt)



Longdrinks

Martini °6cl
(Dry, Bianco, Rosso)

Campari-Soda 4cl

Campari-Orange 4cl

Malibu-Orange 4cl

Cola-Bourbon * 2cl

Cola-Bacardi 2cl

Cola-Weinbrand 2cl

Cola-Rum 2cl
Vodka-Orange 2cl

Weinbrand,
Cognac

Scharlachberg
Metaxa *****
Remy Martin

Whisk(e)y

Johnny Walker #
Chivas Regal #
Tullarmore Dew #
Four Roses #

Jim Beam #

Jack Daniels #
Canadian Club#

3.80

3.80
4.40
3.80
3.80
3.80
3.40
3.20
3.80

2.80
3.20
3.60

2.80
3.60
3.20
2.80
3.20
3.20
2.80

Brande und Likore

Hausgemachte Likore
(Nuss?, Marille)

Freihof-Klare

(Williams, Marille, Himbeere)
Grappa Nonino
Inlander Rum (Mautner)
Bacardi

Captain Morgan
Coruba Rum 74

Ron Zacapa 23
Beefeater Gin

Absolut Vodka

Kahlua

Saurer Apfel

Bols Likore

Olmeca Tequila
Cointreau

Grand Marnier
Drambuie

Amaretto "

Bailey‘ s #¢

Bitters

Hausgemachter Nusslikor "
Ramazotti "

Fernet Branca "
Jagermeister "

3.20

3.20

3.60
2.00
2.80
2.80
2.80
5.20
2.80
2.80
2.80
2.80
2.80
3.20
3.20
3.80
3.20
2.80
3.20

3.20
2.80
2.80
2.80

Aperitivo

Hugo®° 4.00
(frische Minze, Holundersirup, Prosecco,
Soda)

Aperol-Sprizz°® 4.00
(Aperol, Soda, Prosecco)
Lillet-Sprizz° 4.60

(Lillet blanc, frische Minze, Gurkenscheibe,
Soda, Holundersirup, Prosecco)

Pimms Cup Nol° 4.60
(Pimms No1, Ginger Ale, frische Minze,
Gurkenscheibe)

Inge-Sprizz° 4.00
(Ingwer-Limetten-Sirup, Minze,
Soda, Prosecco)

Helga-Sprizz° 4.00
(Himbeersirup, Minze, Soda, Prosecco)

Bier

Vom Fass:

Wieselburger”
Schwechater Zwickl|*
Gosser Naturradler”

Pfiff 0.2l 2.40
Seiderl 0.3l 3.10
Krigerl 0.5l 4.00

Flaschenbier

Weihenstephaner Weizen* 0.51 4.20

Heineken* 0.33| 4.00
Corona* 0.33] 4.40
Gosser Marzen” 0.5] 4.00
Gosser Naturgold” 0.5l 4.00
(Alkoholfrei)

Heineken 0,0 0.33| 4.00

(Alkoholfrei)

Wein

1/8 Schankwein®© 1.70
(Weild oder Rot, beide Nadler Arbesthal)

1/8 Pfirsichwein® 2.20
1/4 Gespritzter?® 2.50
(Weild oder Rot)

1/4 Kaiserspritzer?® 3.00
(WeilRer Spritzer mit Holundersirup)

1/4 Pfirsichspritzer?® 3.00
1/4 Winterspritzer© 3.20

(WeiBer Spritzer mit Veilchensirup)

1/8 Welschriesling© 2.80
1/8 Griner Veltliner® 3.00
1/8 Luftikus® 3.20
1/8 Zweigelt® 3.50
1/8 Merlot®° 3.20
0.751 Welschriesling© 15.00
0.75| Griiner Veltliner® 16.00
0.75! Luftikus® 17.00
0.751 Zweigelt® 18.50
0.75| Merlot® 17.00

Schaumwein

Glas Prosecco® 0.1l 3.60
Prosecco Orange® 0.1l 3.60
Prosecco Holunder® 0.1l 3.60
Prosecco Aperol® 0.1l 4.00
Prosecco® 0.75I 21.00
Szigeti GV brut Piccolo® 0.2l 12.00
Szigeti GV brut © 0.75I 30.00




Alkoholfreie Getranke

Winter‘s BIO-Kracherln

Zitronen

Orangen

Heu
Rhabarber-Himbeer
Marillen

Natursafte/-nektare

BIO-Orangensaft 0.25I
(frisch gepresst)

Apfelsaft klar/naturtriib 0.25I

Samm, Weigelsdorf

Pfirsichnektar 0.2I

Kollmann, Hoflein

Marillennektar 0.2l
Kollmann, Hoflein

Johannisbeernektar 0.2l
Samm, Weigelsdorf

Erdbeernektar 0.2I

Schorn, Ebergassing

Wasser & Co

FI. Rdmerquelle 0.33I

(mit oder ohne Kohlensaure)

Soda 0.25I

Soda Zitron (BIO) 0.251*
Soda Zitron (BIO) 0.51*
Zitronenwasser (BIO) 0.251*

Soda Himbeer / Holunder 0.25I*

Soda Himbeer / Holunder 0.5*

0.33l

3.20
3.20
3.20
3.20
3.20

3.80

2.80

3.20

3.20

3.20

3.20

2.50

1.60
2.00
3.40
1.70
1.90
3.20

Himbeer-/ Holunderwasser 0.251* 1.60

Himbeer-/ Holunderwasser 0.5*

* Jugendgetrank

2.80

Hausgemachte Limonaden 0.4

prickelnd oder still

Zitronen-Melisse 3.80
Holunder-Minze 3.80
Ingwer-Limette-Orange 3.80

Hausgemachter Eistee 0.3l

wahlen Sie zwischen Grin- oder Frichtetee

mit Zitrone 3.60
mit Pfirsich 3.60
mit Himbeere 3.60
mit Holunder-Minze 3.60
mit Ingwer 3.60
Milchmixgetranke 0.3
Eis-Frappe #/C/E/F/G/HN 3.80

(Eis nach Wahl mit Milch gemixt)

Eis-Joghurt-Frappe A/¢/&/F/6/HN 4.20
(Eis nach Wahl mit Joghurt gemixt)

Bananenshake © 4.20
(Milch mit frischen Bananen und
Vanillezucker gemixt)

Limonaden & Co

Coca Cola 0.33| 3.00
Coca Cola light 0.33I 3.00
Coca Cola zero 0.33I 3.00
Red Bull 0.25] 3.60
Bitter Lemon 0.2l 3.00
Tonic Water 0.2| 3.00
Ginger Ale 0.2| 3.00

Kaffee

Kleiner Espresso
Grol3er Espresso
Kleiner Brauner ©
GroRer Brauner ©
Verlangerter ©
Melange ©

(mit Schlagobers oder Milchschaum)

Hauskaffee ©
(mit viel Milch und Schlagobers)

Wr. Cappuccino ©

(mit viel Schlagobers)

Ital. Cappuccino ©

(mit viel Milchschaum)

Caffe Latte ©
Flavour-Shot "

(Amaretto, Kokos, Haselnuss,
Karamell, Mandel oder Vanille)

Kaffeespezialitaten

Affogato ©

(gr. Espresso, 2 Kug. Vanilleeis)

Fiaker ©

(Verlangerter, Rum, Schlag)

Irish Coffee A/¢
(Verlangerter, Whisky, Schlagobers)

Caffe Coretto

(kleiner Espresso mit Grappa)

Caffe Bailey‘s #/¢

(Verlangerter, Bailey‘s, Schlagobers)

2.40
3.60
2.60
3.80
2.90
3.20

3.40

3.60

3.20

3.60
0.60

5.20

5.20

6.20

5.20

6.20

Alle Kaffees servieren wir auch

koffeinfrei!

Tee

In der Jumbotasse

Darjeeling, Friichte, Waldbeere, Roibush, Earl
Grey, Griiner, Pfefferminze, Kamille, Hagebutte,
Magenfreund, Roibush Vanille

Milch zum Tee ©
Zitrone zum Tee
Rum

Heille Getranke

HeiRe Schokolade ©
HeiRe Schokolade ©

(mit Schlagobers)

Schokolade Lumumba ©

(mit Inlander Rum)

Schokolade Advokat /¢

(mit Eierlikor)

Heilde Milch ©

Gluhwein ©

(weiB oder rot)

Orangenpunsch

(November bis Marz)

Chai Latte ©

(HeiRe Milch mit Gewrztee-Mischung)

Heil3e Limonaden

Zitronen-Melisse
Ingwer-Limette-Orange
Holunder-Minze

3.00

0.40
0.40
2.00

3.20
3.60

5.20

5.80

2.20

3.60

4.00

3.60

0.4

3.80
3.80

3.80







